


 	2 Cosmópolis, 24 de Novembro de 2021  Ano V Edição 369Semanário Oficial

GABINETE

PORTARIA Nº 10.847, DE 22 DE 
NOVEMBRO DE 2021.

Remove integrantes do Quadro do Magistério 
Municipal, nos termos do Edital SE nº. 04/2021.

ANTONIO CLAUDIO FELISBINO JUNIOR, 
Prefeito Municipal de Cosmópolis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º Ficam removidos por TÍTULOS, 
conforme requerimento dos interessados, 
os integrantes do Quadro do Magistério 
Municipal, nas respectivas classes 
a que pertencem, para as Unidades 
Escolares a seguir enumeradas:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

Nilza Cristina Henrique, RG 
22.480.779-1, da EMEB Prof.ª Maria 
Aparecida Toledo Strazzacappa 
para a EMEB Prof.ª Neusa Lapolla.

Ione da Silva Dias Veronezi, RG 
24.459.627-X, da EMEB Guilhermina 
Kowalesky para a EMEB Prof.ª Maria 
Aparecida Toledo Strazzacappa.

Maria Aparecida Fonseca de Oliveira, RG 
25.074.400-4, da Secretaria de Educação 
para a EMEB Prof.º Florestan Fernandes.

Francilene Nascimento dos Santos, RG 
38.074.761-3, da EMEB Prof.ª Odila Amaral 

Böttcher para a EMEB Dr. Moacir Amaral.

Maria Ângela Silva Ramos, RG 60.139.324-
7, da EMEB Prof.ª Neusa Lapolla para 
a EMEB Prof.º Florestan Fernandes.

Maria Silvane Gomes da Costa, 
RG 60.304.164-4, da EMEB Prof.º 
Florestan Fernandes para a EMEB 
Prof.ª Odila Amaral Böttcher.

Lívia Molina de Queiroz, RG 41.773.614-
9, da Secretaria de Educação para a 
EMEB Estudante Ximena Coelho Pereira.

Lilian Cristina Barbosa da Silva, 
RG 47.975.204-7, da EMEB 
Prof.º Florestan Fernandes para 
a EMEB Guilhermina Kowalesky.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II

EDUCAÇÃO FÍSICA

Danilo Luz Tavano, RG 44.863.272-X, da 
EMEB Dona Jenny Rossi Rogge, para 
a EMEB Prof.ª Maria Rossi Machado.

LEITURA E REDAÇÃO

Manoela Cristina Galinari Diegues, RG 
32.369.375-1, da EMEB Cecília Meireles para 
a EMEB Estudante Ximena Coelho Pereira.

INGLÊS

Creonice Aparecida Neves, RG 13.762.364-
1, da EMEB Prof.º Felício Marmo para 

a EMEB Prof.ª Odila Amaral Böttcher.

MATEMÁTICA

Josiane Martins da Silva, RG 22.480.869-
2, da EMEB Prof.º Florestan Fernandes 
para a EMEB Cecília Meireles.

Art. 2º Os removidos deverão apresentar 
sua documentação junto à Unidade 
Escolar de destino, para que possam 
ser classificados junto aos seus 
pares, até 26 de novembro de 2021.

Art. 3º Os removidos entrarão em 
exercício na nova Unidade Escolar 
a partir de 2 de fevereiro de 2022.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
COSMÓPOLIS, 22 DE NOVEMBRO DE 

2021.

ANTONIO CLAUDIO FELISBINO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por afixação no quadro próprio de 
Editais, na sede da Prefeitura, na mesma data.

Rodrigo Bueno
Secretário Especial de Chefia de 

Gabinete

SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITOPUBLICAR NO JORNAL RECURSOS JULGADO 
 

RECURSO DEFESA PRÉVIA 
 

SECRETÁRIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO 
 

 
Cosmópolis, 22 novembro 2021 
 
 
 
PROTOCOLO  DATA RESULTADO 
D-000032/2021 17/11/2021 INDEFERIDO 
 
 
 

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO 
 

FABIO TEIXEIRA LOURO 
 PUBLICAR NO JORNAL RECURSOS JULGADO 

 
RECURSOS JULGADOS PELA JARI(JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E 

INFRAÇÕES) 
 

SECRETÁRIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO 
 
 
Cosmópolis, 23 novembro     2021 
 
 
PROTOCOLO DATA  RESULTADO 
J-00023/2021 10/11/2021 INDEFERIDO 
 
 

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO 
 
 

FABIO TEIXEIRA LOURO 
 


		2021-11-24T12:14:53-0300
	LEONARDO DOS ANJOS NEMESIO:34166859897




